

Dziś polecamy Państwu polską serię książek Magiczne drzewo Andrzeja Maleszki. Seria ta opowiada o przedmiotach codziennego użytku wykonanych z magicznego drzewa, spełniających życzenia, poruszających się i posiadających pewną samoświadomość. Najważniejszy jest jednak ich wpływ na relacje rodzin i dzieci, które odkrywają, jakie moce posiadają te przedmioty. Pierwszy tom serii pt. Czerwone krzesło był uzupełniającą lekturą szkolną. Seria charakteryzuje się wciągającą fabułą, wartką akcją i humorem.

Zapraszam do obejrzenia ekranizacji serii:

<https://vod.tvp.pl/video/magiczne-drzewo,odc-1-drewniany-pies,39369169>

Naturalnie przypominam też o akcji Empiku, dającej szansę na 60 - dniowy, darmowy dostęp do książek z tej serii i wielu innych: <https://www.empik.com/premium>

Oprócz tego, polecam audiobook książki Zawodowcy Pawła Beręsewicza. Jest to pełna humoru opowieść, w której językiem dzieci autor tłumaczy, jak skomplikowane potrafią być codzienne czynności w różnych, wykonywanych przez rodziców, zawodach. Paweł Beręsewicz znany jest z ogromnego dorobku pisarskiego, m. in. z takich książek jak np. Czy wojna jest dla dziewczyn? - będącej lekturą szkolną opowieści o dziecku próbującym odnaleźć się w trudnej rzeczywistości po wybuchu wojny czy Człowieka z czerwoną chorągiewką, opowiadającej o początkach motoryzacji na świecie. Książka napisana z myślą o uczniach klas I - III

<https://www.youtube.com/watch?v=TNql0e-mGE4>

Ostatnią z pozycji, które chciałbym polecić to książka cieszącą się coraz większym zainteresowaniem naszych uczniów: Która to Malala? Renaty Piątkowskiej. Jest to opowieść o pakistańskiej nastolatce, która otwarcie głosiła sprzeciw wobec zakazu edukacji dziewczynek wprowadzonego w jej kraju w 2008. Została postrzelona przez talibów. Jest to historia, w której postawa jednej, odważnej osoby zainspirowała do działania całe rzesze.

Jest to książka z serii pt. Wojny dorosłych, historie dzieci, opowiadającego o wojnach oraz innych, skrajnie trudnych sytuacjach z perspektywy dziecka. Do tej pory nasi uczniowie mogli poznać Asiunię Joanny Papużyńskiej oraz Czy wojna jest dla dziewczyn? Pawła Beręsewicza, będące lekturami szkolnymi. Ze względu na poruszaną tematykę wojny, książkę polecam dla klas III – IV.

http://www.mgbp.pl/HeroGraf/Wydarzenia_F2/2016/Usmiech_na_co_dzien_od_Renaty_Piatkowski_ej/Renata_Piatkowska_książki/Ktora_to_Malala_-_Renata_Piatkowska.pdf